



'ENFLASYONDA GEÇİŞ DÖNEMİNDEYİZ'

Yüksek enflasyonun getirdiği illüzyonist ortamın sonuna gelindiğini vurgulayan Bakan Şimşek, "Enflasyonla mücadelede dünyaya benzer bir uygulamaya imza atıldığını söyledi. Şimşek, "Türkiye, enflasyonda bir geçiş döneminde.

Bu uzun bir süreç. Enflasyon, önümüzdeki dönemde yer çekimine daha fazla karşı koyamaz, düşecek" dedi.

Emre ESER

HAZİNE ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO) ocak ayı olağan toplantısında sanayicilere sunum yaptı. Konuşmasının ana odağına fiyat istikrarı ve enflasyonu yerleştiren Şimşek'in sanayicilere söylediği, "Kötümser olmak için sebebiniz yok ama mucize istiyorsanız o da bende yok" sözü dikkat çekti. Kur Korumalı Mevduat (KKM) sisteminin kamunun üzerinde bir yük oluşturduğunu anlatan Şimşek, "KKM dezenflasyonu zorlaştırıyor. Parasal aktarım mekanizmalarını bozuyor" dedi.



'YER ÇEKİMİNE KARŞI KOYAMAZ'

Türkiye'nin para politikasında bir yola girdiğini vurgulayan Bakan Şimşek, "Türkiye, enflasyonda bir geçiş döneminde. Bu uzun bir süreç. Enflasyon önümüzdeki dönemde yer çekimine daha fazla karşı koyamaz, düşecek. Bu program siyasi sahipliği olan bir



**MEHMET ŞİMŞEK:
KÖTÜMSER OLMAK
İÇİN SEBEBİNİZ YOK
AMA MUCİZE
İSTİYORSANIZ
O DA BENDE YOK**

program. Geçici bir heves değil. Tekerleği de yeniden icat etmeye gerek yok. Fed, Brezilya, Meksika enflasyonu nasıl indirdiyse biz de öyle indireceğiz. Dezenflasyon bir süreçtir. Öyle hemen olmuyor. Para politikasında bugün sıkıştırma yapıyorsunuz. Bazı ülkelerde istediğiniz tepkiyi görmek 18 ay bulabiliyor. Biz sonuçları aylık bazda almaya başladık. Şu anda enflasyonda geçiş dönemindeyiz. Ülkenin risk primi düştü. Kredilerin fiyatlaması buradan geçiyor" ifadelerini kullandı.

'ODAĞIMIZ GELECEK AYLAR'

İstikrarsız ve niteliksiz büyümenin enflasyonun yüksek olduğu dönemde gerçekleştiğini dile getiren Bakan Şimşek, "Yüksek enflasyonun getirdiği illüzyonist ortamın sonuna geldik. Ayrıca ocak ayında açıklanan enflasyon son 12 ayın enflasyonu. Gelecek 12 ayın değil. Bizim odağımız gelecek 12 aylık enflasyonun bugünden çıpılanması" dedi. OVP'deki en önemli önceliğin fiyat istikrarı olduğunu söyleyen Şimşek, "Bu program siyasi sahipliği olan bir program. Geçici bir heves değil" diye konuştu.

Ekonomide asıl sınav yılın ikinci yarısında

TOPLANTIDA konuşan İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** da "Bugün toplum vicdanını rahatlatmak bir kamu tasarruf politikası ve bütçe disiplinine



gördük. Yılın ilk aylarında, asgari ücret zammı ve vergi ayarlamalarının etkisiyle aylık enflasyonun seyrinde yeniden bir bozulma göreceğiz. Yani asıl sınavın yılın

ihtiyacımız olduğunu özellikle ifade etmek istiyorum" dedi. Bahçivan, şöyle konuştu: "Enflasyonun devam etmesinin üretim hayatına asla huzur getirmeyeceğini hep birlikte gördük. Sanayiciler olarak bu illüzyonun sonuna geldiğimizi

ikinci yarısında başlayacağı açık. Muhtemelen enflasyon yıl ortalarına doğru yüzde 70'ler düzeyinde yeni bir zirve yapacak. Bu yıl büyümenin yüzde 4'lük OVP hedefinin altında kalacağına dönük yaygın bir beklenti hakim."

TURİZMDE HEDEF 100 MİLYAR DOLAR

HAZİNE ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, turizmde 2028 yılı hedefinin 100 milyar dolar olduğunu belirtti. Şimşek sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, "2023 yılında turizmde tüm zamanların en iyi performansını sergiledik. Ülkemizi ziyaret eden kişi sayısı yıllık yüzde 11.1 artışla 57.1 milyona ulaşarak yıl sonu hedefini (56.7 milyon) aştı. Turizm geliri ise 54.3 milyar dolar olarak gerçekleşti. OVP'ye göre, bu yıl da turizmde güçlü seyrin devamı ile ziyaretçi sayısının 59.4 milyona, turizm gelirinin ise 59.6 milyar dolara yükselmesini bekliyoruz. 2028 yılı hedefimiz 82.3 milyon ziyaretçi ile 100 milyar dolar turizm gelirin ulaşmaktır" dedi.

■ ANKARA



Enflasyon yer çekiminin gücüne karşı koyamaz diyen Şimşek:

‘Mucize istiyorsanız o da bende yok’



Ender Yılmaz

Mehmet Şimşek

Erdal Bahçivan

‘İllüzyonun sonuna geldik’

Mehmet Şimşek, kripto paralar ile ilgili düzenlemenin önümüzdeki günlerde Meclis’e geleceğini söyledi. Şimşek, KKM’nin enflasyonla mücadeleyi bozduğunu kaydetti.

ISO Başkanı Erdal Bahçivan, asıl sınavın ikinci yarıda başlayacağını söyleyerek, “Enflasyonist ortamlarda rakamların yarattığı illüzyon bir süre sonra ortadan kalkıyor ve olumsuzlukları görmeye başlıyorsunuz. Illüzyonun sonuna geldiğimizi burada açıkça ifade etmek istiyorum” diye konuştu. Bahçivan, reform yapılmadığı için yabancı yatırımcının da gelmediğini dile getirdi.



Sayime BAŞÇI

ENFLASYONLA mücadelede dünyaya benzer bir uygulamaya imza atıldığını kaydeden Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, ‘mucize beklemeyin’ mesajını verdi. **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclis Toplantısı’nda iş dünyasına seslenen Şimşek, “Kötümser olmanız için hiçbir sebep yok ama mucize istiyorsanız o da bende yok. Dolayısıyla bazı sektörlerde sıkıntılar her zaman olmuştur. Önemli olan kalıcı çözümler oluşturmak. Geçici çözümlerden, pansuman çözümlerden sonuç alınamıyor. Biz kolaycı bir çözüm sunmadık çünkü yok” diye konuştu.

OVP GEÇİCİ BİR HEVES DEĞİL

Enflasyonun yarattığı şoktan çıkarak önceki döneme dönmek için ortalama 3-4 yıl aldığını kaydeden Şimşek, şöyle devam etti: “Türkiye’de enflasyonun yer çekiminin gücüne karşı mücadele edeceğini düşünmüyorum. Düşecektir. Bu program (OVP) sabırla uygulanacaktır. Bu program geçici bir heves değildir.”



Mehmet Şimşek

Erdal Bahçivan

‘Ana hedefimiz fiyat istikrarı’

EKONOMİ SERVİSİ

İstanbul Sanayi Odası (ISO) Meclisi’nin 2024 yılı ilk olağan toplantısına katılan Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek şu mesajları verdi:

■ “İlk yıl geçiş dönemi. Ülkenin risk primi 600-700 aralığından 300 civarına indi. Kur oynaklığı azalıyor. KKM, dezenflasyonla mücadeleyi zorlaştırıyor, piyasaları bozmadan çıkacağız.

■ Tekerleği yeniden keşfetmeyeceğiz. Fed, AB enflasyonu nasıl indirdiyse öyle yapıyoruz.

■ Ana hedefimiz fiyat istikrarı.

Fiyat istikrarının olmadığı bir yerde öngörülebilirlikten bahsedemezsiniz.

■ Verginin tabanını genişleteceğiz.

■ Yatırım ortamının iyileştirilmesi önemli. Hukuk devleti kritik öneme sahip.”

‘Asıl sınav 2. yarıda’

ISO Başkanı Erdal Bahçivan konuşmasında finansal istikrarın, **sanayicinin** en öncelikli konusu olduğunu belirterek bu konudaki güven ve sabır vurgularını her platformda dile getirdiklerini ifade etti. Bahçivan “2024 yılının ilk aylarında, asgari ücret zammı ve vergi ayarlamalarının etkisiyle aylık enflasyonun seyrinde yeniden bir bozulma göreceğiz ve muhtemelen yıllık enflasyon yıl ortalarına doğru yüzde 70’ler düzeyinde yeni bir zirve yapacak. Yani asıl sınavın yılın ikinci yarısında başlayacağı açık” dedi.

**ŞİMŞEK: FİYAT İSTİKRARINI SAĞLAYIP ENFLASYONU VE BÜTÇE AÇIĞINI DÜŞÜRECEĞİZ**

Mehmet Şimşek

Programımız geçici bir heves değil

Enflasyonu düşürme hedefiyle uygulanan programın kararlılıkla süreceğini belirten Bakan Mehmet Şimşek "Bu program, Cumhurbaşkanımız liderliğinde hazırlanmış kamuoyuyla paylaşılmış, uygulamaya konulmuş bir programdır. Geçici bir heves değildir" dedi.

■ Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, ekonomi programının büyük bir kararlılıkla uygulandığını söyledi. **İstanbul Sanayi Odası**'nın (İSO) Meclis toplantısına katılan ve yatırım ve üretimin ihtiyaç duyduğu finans politikalarının önemine ilişkin sunum yapan Şimşek "Programımızı desteklemek açısından parasal sıkılaştırmaya gittik. Önümüzdeki dönemde çok daha destekleyici bir maliye ve gelirler ekonomisi devrede olacak. Enflasyon yerçekimine karşı mücadele etmeyecek,

düşecek. Tek şartla. Program kararlılıkla sürecektir. Bu program, Cumhurbaşkanımız liderliğinde hazırlanmış, kamuoyuyla paylaşılmış, uygulamaya konulmuş bir programdır, geçici bir heves değildir" ifadesini kullandı.

ADIL GELİR DAĞILIMI İÇİN DE İSTİKRAR

Sürdürülebilir ekonomi için, kaynakların nitelikli **sanayiye**, verimli alanlara etkin şekilde kanalizasyonu için fiyat istikrarının şart olduğunu vurguladığı konuşmada "Ana hedef fiyat istikrarı. İstikrarın olmadığı yerde öngörülebilirlikten bahsedemezsiniz. Tekerleği yeniden keşfetmiyoruz. Fed ABD'de enflasyonu nasıl indirdiyse, AB enflasyonu nasıl indirdiyse, biz de öyle indireceğiz. Bu program sabırla ve kararlılıkla uygulanacaktır, siyasi sahipliği olan bir programdır. Fiyat istikrarı uzun vadeli finansmana erişim için de şarttır. Daha da önemli adil gelir dağılımı açısından da fiyat istikrarı olmazsa olmaz" dedi.

DEPREM HARIÇ AÇIK YÜZDE 1,2

Fiyat istikrarı için, enflasyonu desteklemek için bütçe açığını azaltmaya devam edeceklerini de anlatan Bakan Şimşek "Harcamalarda artış yok. Kaynaklar, süreci devam eden, deprem kaynaklı harcamalar için kullanılmakta. Geçen sene başlamış, bir kısmı biten, bitmekte olan projeler. Deprem hariç, geçen sene bütçe açığının milli gelire oranı sadece yüzde 1,7. Toplamda yüzde 5,4'le kapattık. Yüzde 3,7'si depremle ilişkili. Deprem geçici şoktur. Bu nedenle gelen bozulma için temmuzda kararlı adımlar attık. Açığın milli gelire oranını 2024'te OVP hedefinin altında kapatmak için elimizden geleni yapacağız. 2025'ten itibaren yüzde 1,5'te tutmaya çalışacağız" dedi. Bakan Şimşek, verginin tabanını genişleteceklerini, verginin hakkıyla alınmadığı alanlarda daha fazla çaba göstereceklerini, kripto düzenlenmesini de yakın zamanda Meclis'e göndereceklerini ifade etti.

**İSO BAŞKANI BAHÇIVAN:**

Yüzde 40 kuralı esnetilmeli

**Erdal Bahçivan**

■ **İSO Başkanı Erdal Bahçivan**, enflasyonist ortamların sebep olduğu illüzyonun sonuna gelindiğini dile getirdiği konuşmasında, ihracat dövizlerinin yüzde 40'ının bozdurulması kuralının kademeli şekilde azaltılarak makul şekilde sıfırlanması talebini tekrar etti. Mevcut desteklerin ihracat kabiliyetinin geliştirilmesine yeterli katkıyı sağlamadığını dile getiren Bahçivan, 2024 yılında OVP'de hedeflenen yüzde 4'lük büyümeye ulaşamayacağına dair görüşün hakim olduğunu söyledi. Öncü ihracatçı sektörlerden ana metal, tekstil ve giyimde belirgin düşüşlerin dikkat çektiğini, yüksek maliyetlerin ihracat pazarlarındaki rekabet gücünü sekteye uğrattığını anlatan Bahçivan "Türkiye'nin elindeki fırsatları daha güçlü kullanması gereken bir modele ihtiyaç var. Acil reformların ardından yabancı sermaye akımı zayıf kalıyor, şirket birleşme ve satın almaları hızla düşüyor" ifadesini kullandı.

"Enflasyonist büyümenin bedelini toplum olarak hep birlikte ödeyeceğimizi her vesile ile dile getirdik" diyen Bahçivan, Merkez Bankası başta olmak üzere kurumsal bağımsızlığının kalıcı tesisinin en temel öncelikler arasında olması gerektiğini ifade etti.



Soldan sağa: İSO Meclis Başkanı Ender Yılmaz, Mehmet Şimşek, İSO Başkanı Erdal Bahçivan.

ŞİMŞEK: 'BU PROGRAM GEÇİCİ BİR HEVES DEĞİL'

İSTANBUL Sanayi Oda-
si (İSO) Meclisi'nin 2024 yılı ilk olağan toplantısına katılan Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek uygulanan ekonomi politikasının siyasi sahipliği olan bir program olduğunu belirterek "Bu program, sabırla ve kararlılıkla uygulanacaktır. Bu program geçici bir heves değildir" dedi. Şimşek dış kaynak konusunda ise "Kaynak girişi var. Önümüzdeki dönemde kaynağa erişimde sorun ciddi bir şekilde azalacak" diye konuştu. Bakan Şimşek kur korumalı mevduattan piyasaları bozmadan çıkacaklarını belirterek "Sabırla, zamanla KKM'den çıkacağız" diye konuştu. Şimşek Türk Lirası'nın oldukça rekabetçi olduğunu da sözlerine ekledi.



Bu programla enflasyonu yeneriz



Mehmet Şimşek

Sanayicilerle buluşan Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Cumhurbaşkanlığı önderliğinde hazırlanan ekonomi programının geçici bir heves olmadığını belirtti. Fiyat istikrarına vurgu yapan Şimşek, "Enflasyonun yer çekimine karşı mücadele edeceğine inanmıyorum, düşecektir" dedi.

■ Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, enflasyonda kalıcı düşünün yakında başlayacağını söyledi. Şimşek, "Türkiye'de enflasyonun yer çekim gücüne karşı mücadele edeceğine ben inanmıyorum, düşecektir" dedi. **İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO)** Olağan Genel Kurulu'nda iş insanlarına seslenen Şimşek, "Parasal aktarım mekanizmasının etkinliğine göre enflasyonda sonuç almak dünyanın bazı ülkelerinde 18 ayı bulabilir ama biz sonuçlarını aylık bazda elde etmeye başladık. Enflasyonda şu an geçiş dönemindeyiz. Enflasyon beklentilerinde iyileşme sürüyor. Ekim 2023'e göre enflasyon beklentilerinde 6 puanlık iyileşme var. Enflasyon beklentileri hedefe yakınsamaya başladı, yakınsama çok daha güçlü şekilde sürecek" diye konuştu.

PROGRAMIMIZ GEÇİCİ HEVES DEĞİL

Bakan Şimşek, Orta Vadeli Program'a (OVP) bağlı olduklarını da ifade ederek, "Bu program, Cumhurbaşkanımız liderliğinde hazırlanmış, uygulamaya konmuş ve sonuç aldığımız bir programdır. Bu program geçici bir heves değildir" açıklamasını yaptı. OVP'nin ana önceliğinin fiyat istikrarı olduğuna dikkat çeken Şimşek, kaynakların etkin kullanımı için dezenflasyonun sağlanması gerektiğini vurguladı. Şimşek, uzun vadeli sermaye kaynağına erişmenin ön koşulunun da fiyat istikrarından geçtiğini belirterek, çok taraflı bankalardan finansmanda ilk sırada Türkiye'nin bulunduğu bilgisini paylaştı.

VERGİ TABANINI GENİŞLETECEĞİZ

Büyüme ile enflasyon arasında kalıcı bir gerilim olmadığını da dile getiren Şimşek, "Sürdürülebilir

yüksek büyüme için enflasyonun düşüyor olması lazım. Tam aksine enflasyonun yüksek olduğu dönemlerde düşük büyüme görülür" değerlendirmesinde bulundu. Dezenflasyonu desteklemek için bütçe açığını sınırlamaya devam edeceklerini vurgulayan Bakan Şimşek, şöyle devam etti: "Daha makul maliyetle finansmana erişimin sağlanmasının ön koşulu mali disiplindir. Borcun milli gelire oranını yüzde 40'ın altında tutmak istiyoruz; bunu harcamaları rasyonelleştirerek yapacağız, verginin tabanını genişleteceğiz."

ALTIN İTHALATI NORMALLEŞECEK

Hazine ve Maliye Bakanı, rezervlerdeki gidişata da değindi. Türkiye'nin kırılganlığını azaltması için rezerv biriktirmesinin önemine işaret eden

Şimşek, rezervlerin en az vadesi bir yılın altında olan bütün dış borç büyüklüğünde olması gerektiğine vurgu yaptı. Şimşek ayrıca, altın ithalatının normalleşeceğini, bunun da cari açığa olumlu katkıda bulunacağını aktardı. Şimşek, büyüme için talepten çıkıp ihracat eksenli bir boyuta taşıyacaklarını da altını çizerek, şunları kaydetti: "Temelde büyüme sorununuz yok. Türkiye, son 20 yılda yüzde 5,5 büyüme gösterdi. Çin hariç bu kadar uzun soluklu büyüyen nadir ülkelerden biriyiz."

TEKERLEĞİ YENİDEN KEŞFETME ÇABASI YOK

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, diğer ülkelerin faiz artışlarına dikkat çekerek "Tekerleği yeniden keşfetme çabamız yok. Fed, AB, Brezilya, Meksika enflasyonu nasıl indirdiyse biz de öyle yapıyoruz" dedi.

YABANCI YATIRIMCININ AYAK SESLERİ YÜKSELİYOR

● Dış finansman tarafında ekonomi politikalarındaki değişimin ilk meyvelerinin görülmeye başladığını söyleyen **İSO Başkanı Erdal Bahçıvan**, "Özellikle bankalarımızın uluslararası piyasalarda yeniden borçlanmaya başlaması güven ortamında iyileşme sinyali vermesi açısından olumlu. Tahvil piyasamızda da yabancı yatırımcının ayak sesleri yeniden yükseliyor. Bugün toplum vicdanını rahatlatıcı bir kamu tasarruf politikası ve bütçe

disiplinine ihtiyacımız olduğunu özellikle ifade etmek istiyorum. Öyle ki etkili ve sonuç odaklı bir yaklaşımla; tasarruf ve harcamaların niteliğini artırmak, hem kamu mali dengeselerimizin sağlığını korumak hem de enflasyonla mücadele açısından kritik önem taşıyor" diye konuştu. Bahçıvan, ihracat dövizlerin yüzde 40'ının bozdurulması yönündeki kuralın kademeli bir şekilde azaltılarak, makul bir biçimde sıfırlanması talebinde de bulundu.



Erdal Bahçıvan

REFORMLAR DAHA DA ARTACAK

● Reforma çalışmalarına da değinen Şimşek, "Bizim sermaye piyasalarımızı derinleştirmemiz gerekiyor, bu da fiyat istikrarından geçiyor. Kripto ile ilgili düzenlemeyi ve Kamu İktisadi Teşebbüsleri (KİT) ile ilgili reformlarımızı yakında

Meclis'e gönderiyoruz. Nisan ayından sonra reformlar daha da artacak" dedi. Bakan Şimşek Türkiye'de kur oynaklığının azaldığını, nispeten istikrarlı ülkelere benzer bir tablo sergilediğini sözlerine ekledi.



Program sabırla ve kararlılıkla uygulanacaktır

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin 2024 yılı ilk olağan toplantısı olan ve "Nitelikli, Sürdürülebilir, Rekabet Gücü Yüksek Yeni Nesil Bir **Sa-nayî** İçin Yatırım ve Üretimin İhtiyaç Duyduğu Finans Politikalarının Önemi" ana gündemiyle gerçekleşen toplantısına katıldı. Şimşek'in burada yaptığı konuşmada öne çıkan başlıklar şöyle:

● Türkiye'de de enflasyonun yer çekim gücüne karşı mücadele edeceğine ben inanmıyorum, düşecektir. Tek ön koşul var; bu program sabırla ve kararlılıkla uygulan-



caktır. Bu program siyasi sahipliği olan bir programdır. Bu program bir ekip tarafından Cumhurbaşkanımız'ın liderliğinde hazırlanmış, kamuoyuyla paylaşılmış, uygulamaya konulmuş ve şu anda da uygu-

lamada sonuç aldığımız bir programdır. Bu program geçici bir heves değildir.

● Çok vurgu yapıldı, büyümeyle enflasyon arasındaki gerilimden bahsedildi. Böyle bir gerilim yok. Bu gerilim olsa da kısa vadelidir, konjonktürel-dir, kalıcı bir gerilim yoktur.

● Bakan Şimşek, emtia fiyatlarının 2023 yılında gevşediğine dikkati çekerek bu se-

neye ilişkin farklı beklentiler olsa da küresel büyümenin cılız kalması durumunda, burada kalıcı güçlü bir çok beklenmediğini söyledi.

Bu arada Bakan Şimşek, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımında, Anadolu Ajansı'nın Türk Eximbank'ın ihracat desteklerine yönelik haberini alıntılararak, ihracatçıları güçlü şekilde desteklemeye devam ettiklerini bildirdi. Sermayesini güçlendirdikleri Türk Eximbank'ın bu yıl ihracatçılara 50 milyar dolar destek sağlamayı hedeflediğine işaret eden Şimşek, "İhracatımızın büyümeye katkısını artırmak, dengeli ve sürdürülebilir yüksek büyüme hedefimize ulaşmak için ne gerekiyorsa yapacağız" dedi.



İSO Başkanı: Asıl sınav yılın ikinci yarısında

İstanbul Sanayi Odası Başkanı Erdal Bahçivan, enflasyonun yıl ortalarında zirve yapacağını belirterek, "Asıl sınav yılın ikinci yarısında" dedi.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, "2024 yılının ilk aylarında, asgari ücret zammı ve vergi ayarlamalarının etkisiyle aylık enflasyonun seyrinde yeniden bir bozulma göreceğiz ve muhtemelen yıllık enflasyon yıl ortalarına doğru yüzde 70'ler düzeyinde yeni bir zirve yapacak. Yani asıl sınavın yılın ikinci yarısında başlayacağı açık." dedi.

Bahçivan, "2024 yılının ilk aylarında, asgari ücret zammı ve vergi ayarlamalarının etkisiyle aylık enflasyonun seyrinde yeniden bir bozulma göreceğiz ve muhtemelen yıllık enflasyon yıl ortalarına doğru yüzde 70'ler düzeyinde yeni bir zirve yapacak. Yani asıl sınavın yılın ikinci yarısında başlayacağı açık." dedi.

İSO Meclisi'nin 2024 yılı ilk olağan toplantısı "Nitelikli, Sürdürülebilir, Rekabet Gücü Yüksek Yeni Nesil Bir Sanayi İçin Yatırım ve Üretimin İhtiyaç Duyduğu Finans Politikalarının Önemi" ana gündemi ile gerçekleştirildi.

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in konuk olduğu ve Türkiye ve dünya ekonomisine ilişkin bir sunum gerçekleştirdiği toplantıda, Türkiye Bankalar Birliği (TBB) Yönetim Kurulu Başkanı Alpaslan Çakar, Halk Bankası Genel Müdürü Osman Arslan ve Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe de katıldı.

"FİNANSAL İSTİKRAR GÜVENİ İFADE EDİYOR"

Toplantının açılış konuşmasını yapan **İSO Başkanı** Bahçivan, Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek'in, İSO'yu ziyaretinin ve **sanayicilerle** bir araya gelmesinin çok önemli

ve anlamlı olduğunu dile getirdi.

Bahçivan, Bakan Şimşek'in **sanayicilerle** birlikte olmasının kendilerine güç ve moral verdiğine dikkati çekerek, şunları kaydetti: "Küresel ekonomide zorlu rekabet koşulları **sanayicileri** zora sokuyor. Ülkemizde ise ekonomide yeni dengelenme çabaları, enflasyonla mücadele, dış pazarlarımızda ki daralma, kur-ıhracat ilişkisi ve ihracatımızın kompozisyonuyla ilgili konular öne çıkıyor. İşte bu noktada önemle vurgulamak isterim ki bizim için her zaman, her yerde savunduğumuz gibi en öncelikli husus finansal istikrardır. Finansal istikrar adeta bir binanın temeli gibi sağlamlığı ve güveni ifade ediyor. Finansal istikrar her şeyin başı olduğuna göre başta ekonomi yönetimi olmak üzere tüm paydaşların bu hususta azami özen, dikkat ve gayreti göstermesinin ülkemiz için çok önemli olduğunu değerlendiriyoruz."

"ENFLASYON YIL ORTALARINA DOĞRU ZİRVE YAPACAK"

Türkiye ekonomisine bakıldığında, düşük küresel büyüme, zayıf dış talep koşulları ve para politikasında yaşanan sıkışmaya bağlı olarak Türkiye'de ivme kaybının gözle görünür hale geldiğini belirten Bahçivan, "2023'ün son ayı itibarıyla **İSO Türkiye** İmalat PMI 6 aydır kesintisiz daralma bölgesinde seyreliyor. Toplam yeni siparişler ve yeni ihracat siparişleri gibi alt kalemler talepte zayıflığa işaret ediyor ve önümüzdeki aylar için güçlü bir iyimserlik de sunmuyor. Her ne kadar iç talepteki yavaşlama henüz enflasyon hedefleri bakımından istenilen ölçülerde

olmasa da bu yıl büyümenin yüzde 4'lük OVP hedefinin altında kalacağına dönük yaygın bir beklenti hakim. Diğer taraftan 2023'ü yüzde 65 ile zirve seviyedeki bir enflasyonla kapatmış durumdayız. 2024 yılının ilk aylarında, asgari ücret zammı ve vergi ayarlamalarının etkisiyle aylık enflasyonun seyrinde yeniden bir bozulma göreceğiz ve muhtemelen yıllık enflasyon yıl ortalarına doğru yüzde 70'ler düzeyinde yeni bir zirve yapacak. Yani asıl sınavın yılın ikinci yarısında başlayacağı açık." değerlendirmesinde bulundu.

"YABANCININ AYAK SESLERİ YÜKSELİYOR"

Dış finansman tarafından ekonomi politikalarındaki değişimin ilk meyvelerinin görülmeye başlandığını aktaran Bahçivan, şunları söyledi: "Özellikle bankalarımızın uluslararası piyasalarda yeniden borçlanmaya başlaması güven ortamında iyileşme sinyali vermesi açısından olumlu. Tahvil piyasamızda da yabancı yatırımcının ayak sesleri yeniden yükseliyor. Seçim belirsizliğinin ortadan kalkması, kırılگانlıklarımızın azalması, CDS'lerde düşüşün sürmesi ve kredi notlarımıza yönelik olası artışlarla, ülkemizin uluslararası piyasalardan hak ettiği yatırımı çeker hale geleceğine inanıyorum. Her ne kadar 2023'ü OVP'de öngörülenden düşük bir bütçe açığı ile kapatmış olsak da aralık bütçe rakamları

n önümüzdeki süreç için önemli bir uyarı niteliği taşıyor.

Deprem kaynaklı harcamalardan kısım elbette ki söz konusu olamaz. Ancak diğer harcama kalemlerinden tasarruf yapmak, harcamaları etkin, verimli alanlara yönlendirmek bu süreçte önemli bir ihtiyaç olarak kendisini dayatıyor. Bu anlamda, Bakanımızın son dönemde yaptığı uyarıları ziyadesiyle değerli bulduğumuzu söylemeliyiz. Bu çerçevede bugün toplumdaki rahatlatılacak bir kamu tasarruf politikası ve bütçe disiplini ihtiyacımız olduğunu özellikle ifade etmek istiyorum. Öyle ki etkili ve sonuç odaklı bir yaklaşımla, tasarruf ve harcamaların niteliğini artırmak, hem kamu mali dengelerimizin sağlığını korumak hem de enflasyonla mücadele açısından kritik önem taşıyor."

"REKABET GÜCÜNÜ VE İHRACAT POTANSİYELİNİ ZAYIFLATIYOR"

İSO Başkanı Bahçivan, ekonomiyi yeniden rasyonel bir çizgiye taşıma yönündeki çabaların sonuç

vermesinin zaman alacağına vurgu yaparak, yeni ekonomi anlayışının başlamasından bu yana bu konudaki güven ve sabır vurgularını her platformda dile getirdiklerini ve bugün de sürdürdüklerini ifade etti.

Herkesin aslında bir anlamda sabır ve stres testinden geçtiğini ifade eden Bahçivan, "Kimilerinin sadece rakamlara bakarak **sanayinin** büyüme performansı üzerinden yaptıkları yorumlar için burada şunu ifade etmek istiyorum: Evet samimi konuşmak gerekirse aslında **sanayi**, pandemi sonrasında süreci olumsuz geçirmedir. Birlikte ve yüksek talep, özellikle ihracat pazarları kanalıyla **sanayiye** olumlu yansıdı. Büyüme rakamlarında **sanayinin** aldığı payda da bu görüldü. Ancak enflasyonun kalıcı olarak devam etmesinin üretim hayatına asla huzur getirmeyeceğini de hep birlikte gördük." açıklamasında bulundu.

Enflasyonist ortamlarda rakamların yarattığı illüzyonun bir süre sonra ortadan kalktığını ve olumsuzlukların görülmeye başlandığını dile getiren **Erdal Bahçivan**, sözlerini şöyle sürdürdü: "**Sanayiciler** olarak illüzyonun sonuna geldiğimizi burada açıkça ifade etmek istiyorum. Uzun zamanadır bir ihtiyaç olarak kendisini dayatan enflasyon muhasebesine geçiş ardından bu çok daha net bir şekilde görülecektir. Sözümlü ettiğim illüzyonun bir tarafında artan cirolar varsa, diğer tarafında da **sanayicinin** ham maddeden iş gücüne

kadar artan maliyetlerinin bulunduğunu unutmayalım. Bugün maliyetleri artıran bu faktörlerin, dünya pazarlarında birçok sektörümüzün rekabet gücünü, ihracat potansiyelini zayıflatığını görüyoruz. Nitekim öncü ihracatçı sektörlerimizden ana metal, tekstil ürünleri ve giyim eşyalarında belirgin düşüşler dikkat çekiyor." dedi.



‘BU PROGRAM GEÇİCİ BİR HEVES DEĞİLDİR’



Bakan Şimşek:
Geçen yıl turizmde
tüm zamanların en iyi
performansı sergilendi.

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Türkiye'nin geçen yıl turizmde tüm zamanların en iyi performansını sergilediğini ifade etti.

Şimşek, sosyal medya hesabından 2023 yılı turizm istatistiklerine ilişkin paylaşım yaptı.

Verilerdeki olumlu seyre işaret eden Şimşek, "2023 yılında turizmde tüm zamanların en iyi performansını sergiledik." değerlendirmesinde bulundu.

Türkiye'yi ziyaret eden kişi sayısının yıllık yüzde 11,1 artışla 57,1 milyona ulaştığına ve 56,7 milyon olan yıl sonu hedefini aştığına dik-

kati çeken Şimşek, şunları kaydetti:

"Turizm geliri ise 54,3 milyar dolarla 55,6 milyar dolar olan hedefin altında kaldı. Orta Vadeli Program'a göre bu yıl da turizmde güçlü seyrin devamıyla ziyaretçi sayısının 59,4 milyona, turizm gelirinin ise 59,6 milyar dolara yükselmesini bekliyoruz. 2028 yılı hedefimiz 82,3 milyon ziyaretçiyle 100 milyar dolar turizm gelirine ulaşmaktır."

Bakan Şimşek, ekonomi programının siyasi sahipliği olduğunu belirtirerek, "Cumhurbaşkanımızın liderliğinde bir ekip tarafından hazırlanmıştır. Bu program geçici bir heves değildir." dedi.

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin 2024 yılı ilk olağan toplantısı olan ve "Nitelikli, Sürdürülebilir, Rekabet Gücü Yüksek Yeni Nesil Bir Sanayi İçin Yatırım ve Üretimin İhtiyacı Duyduğu Finans Politikalarının Önemi" ana gündemiyle gerçekleşen toplantısına katıldı.

Konuşmasında küresel ölçekte yaşanan ekonomik gelişmelerle başlayan Şimşek, 2024'te küresel ticarette bir canlanma başlayacağı öngörülerini anımsattı. Avro Bölgesi'nde büyümenin 2024'te bir miktar yükseleceğine atıfta bulunan Şimşek, bu toparlanmanın Türk sanayisi açısından kısmi de olsa destekleyici olacağını aktardı.

Şimşek, küresel ticarette başlaması beklenen canlanmaya dikkati çekerek şunları kaydetti:

"2023'te küresel ticaret de aslında hemen hemen hiç büyümedi. Dolayısıyla bu yüzde 2-3 arası bir büyüme değeri olacak. Dezenflasyon, enflasyonda düşüş dünyada devam ediyor. Küresel olarak baktığımız zaman enflasyonun yüzde 8,1 düşmesi öngörülmüyor bu sene için. Enflasyon şoku küreselde 2020'de çok belirgin hale geldi ve biz şu an 3 yıldayız. IMF'nin yaptığı bir kapsamlı bir çalışma var, 56 ülkeye bakıldı, yaklaşık 100 tane çok incelendi. Dünyada enflasyonun bir program dahilinde, doğru tepki vererek çok öncesi düzeye dönmeye ortalama 3,4 yıl almış. Yani ortalama 3,4 yıl alıyor, bu da ortalama. Daha fazla süren şoklar var, daha az süren şoklar var. Tabii, küresel enflasyonun iniyor olması 2024'te ve 2025'te Amerikan Merkez Bankası'nın hem de Avrupa Merkez Bankası'nın faiz indirimini beklentilerini artırmış durumda. Küresel ticarette korumacı politikalar yeni değil, küresel finansal kriz sonrasında yoğunlaştı ve sadece mal ticaretinde sınırlı değil. Aslında yatırımlarda, hizmetlerde bile artık korumacılık dünya için yeni bir normale dönmüş durumda. Özellikle yeni önemli bir trend var, dost ülkelere tedarik. Bu önemli bir trende dönmüş durumda şu anda. Yani jeopolitik olarak uzak ülkelere, çok uzak ülkelere tedarik azalıyor, jeopolitik olarak aynı kulübün üyesi ülkeler arasında tedarik güçlü bir şekilde artıyor. Türkiye'nin bu anlamda avantajları var."

Bakan Şimşek, emtia fiyatlarının 2023 yılında gevşediğine dikkati çekerek bu seneye ilişkin farklı beklentiler olsa da küresel büyümenin cız kalması durumunda, burada kalıcı güçlü bir şok beklentisini söyledi.

'FİYAT İSTIKRARI BU PROGRAMIN ÖZÜDÜR, ÖNCELİĞİDİR'

Türkiye'nin haziran başında uygulamaya koyduğu planın, uluslararası normlara uygun olduğuna dikkati çeken Şimşek, programın bazı hedeflerinin bulunduğunu hatırlattı.

Bakan Şimşek, ana hedefin fiyat istikrarı olduğunu belirterek "Çünkü fiyat istikrarının olmadığı yerde öngörülebilirlikten bahsedemeyiz, makro finansal istikrardan bahsedemeyiz. Fiyat istikrarı bu programın özüdür, önceliğidir. Çünkü fiyat istikrarını sağlayamazsak sizin arzulaadığınız tarzda ni-

telikli, sürdürülebilir ve rekabetçi bir sanayi asla olmaz. Sadece illüzyon olur, geçici dönemsel kazanımlar olur. Kalıcı, sürdürülebilir yüksek büyümenin bir tane ön koşulu var, o da fiyat istikrarıdır." ifadelerini kullandı.

Şimşek, programda ikinci hedefin mali disiplinin tesis edilmesi, üçüncüsünün sürdürülebilir bir cari açık olduğunu hatırlatarak konuşmasına şöyle devam etti:

"İdeal olan cari fazla tabii ki bir temennidir ama önemli olan cari açığı dış borcun millî gelire oranını artırmayacak bir cari açık düzeyinde tutmak. Büyümede bir dengeleme ihtiyacı olduğu çok nettir. Sadece içeriden ve dış kaynakla tüketerek büyümeyi sürdürmek mümkün değil. Yapısal reformlar ise bu programın olmazsa olmazıdır. Çünkü yapısal reformlar bu bahsettiğimiz hedefleri gerçekleştirmede ve kazanımların kalıcı hale getirilmesinde esas rolü oynayacaktır. Programın temel çerçevesi budur. Neden fiyat istikrarı önemli? Niye programın özü fiyat istikrarıdır, dezenflasyondur, neden? Çünkü makro finansal istikrar ve öngörülebilirlik açısından gereklidir. Kaynakların spekülasyon alanları yerine nitelikli sanayiye, verimli alanlara etkin bir şekilde kanalizasyonu için fiyat istikrarı gereklidir. Geçen sene vatandaşımızın talebi nedeniyle Türkiye 29,9 milyar dolar altın ithal etmiştir, yenileri, içleri değil, kaynakların etkin kullanımı mı bu? Hayır. Enflasyona karşı bir koruma aracı olarak görmüş büyük ihtimalle."

'DAHA ADİL GELİR DAĞILIMI AÇISINDAN DA FİYAT İSTIKRARI OLMAZSA OLMAZ'

Mehmet Şimşek, daha adil gelir dağılımı açısından da fiyat istikrarının olmazsa olmaz olduğuna dikkati çekerek konuşmasına şöyle devam etti:

"Bizim dezenflasyon programının çerçevesi çok basit. Burada tekerleği yeniden keşfetme çabası yoktur. Uluslararası normlar nasıldır. FED enflasyonu nasıl indiriyse, Avrupa Birliği nasıl indiriyse, Brezilya, Meksika nasıl indiriyorsa biz de öyle yapıyoruz. Parasal sıkılaşma var. Burada tabii çok vurgu yapıldı, büyümeyle enflasyon arasındaki gerilimden bahsedildi. Böyle bir gerilim yok. Bu gerilim olsa da kısa vadedir, konjunktürel, kalıcı bir gerilim yoktur. Tam aksine sürdürülebilir yüksek büyüme için enflasyonun düşük olması lazım. Esas istikrarsız büyüme ve niteliksiz büyüme enflasyonun yüksek olduğu dönemlerdedir. Dolayısıyla bir gerilim yoktur."

Burada biz programı desteklemek açısından seçici kredi sıkılaştırmasına da gittik, miktarsal sıkılaşmaya da gittik. Önümüzdeki dönemde çok daha destekleyici bir maliye ve gelirler politikası da devrede olacaktır. Dolayısıyla Türkiye'de de enflasyonun yer çekim gücüne karşı mücadele edeceğine ben inanmıyorum, düşücektir. Tek ön koşul var; bu program siyasi sahipliği olan bir programdır. Bu program bir ekip tarafından Cumhurbaşkanımızın liderliğinde hazırlanmış, kamuoyuyla paylaşılmış, uygulamaya konulmuş ve şu anda da uygulamada sonuç aldığımız bir programdır. Bu program geçici bir heves değildir."

'ÖNÜMÜZDEKİ DÖNEMDE DEZENFLASYONU DESTEKLEMELİK İÇİN BÜTÇE AÇIĞINI SINIRLAMAYA DEVAM EDECEĞİZ'

Küreseldeki finansman modellerini incelediklerini anlatan ve bununla ilgili bilgi veren Şimşek, Türkiye'de finansman kaynağının tamamen bankacılık sektörü olduğuna dikkati çekerek "Bunu değiştirmenin bir tek ön koşulu var; kalıcı bir şekilde enflasyon düşük tek haneye indirilecek. Dolayısıyla finansman konusunda sorunların köklü çözümünü istiyorsanız kalıcı çözüm fiyat istikrarında." dedi.

Şimşek, mali disiplinin gerekliliğine dikkati çekerek fiyat istikrarını sağlamak için bütçe dengesinin, bütçe açıklarının makul bir düzeyde tutulması gerektiğini söyledi.

İleriki dönemde dezenflasyon desteklemek için bütçe açığını sınırlamaya devam edeceklerini bildiren Şimşek, şunları kaydetti:

"Aralık ayındaki rakamlara bakıp işte büyük bir harcama var." diyemeyiz, öyle bir şey yok. Bu kaynak, ihalesi yapılmış, süreci devam eden, depremle ilgili harcamalar için tahsis edilmişti ama harcamalar peyderpey oluyor. Biz o kaynağı ilgili kuruluşlara aktarmıştık, aktarmaya devam ettik. Dolayısıyla deprem hariç geçen sene bütçe açığı sadece yüzde 1,7. Geçen sene gelişmekte olan ülkeler ortalama bütçe açığının millî gelire oranı yüzde 5,5. Türkiye'de yüzde 1,7. Deprem geçici bir şoktur. Bu çok bizimle bir süre ama geçici bir şoktur, kalıcı bir şok değildir. Dolayısıyla maliye politikası ayağında bir kaygıya şu aşamada gerek yoktur. Biz geçen sene deprem dışındaki bütçedeki bozulmayı telafi edecek tedbirleri temmuz ayında kararlara aldık, ondan dolayı da bütçe açığı öngörülerinin oldukça altında. Geçen sene hedef yüzde 6,4'tü, yaklaşık yüzde 5,4'tük bir açıkla yılı kapatmış ama bunun neredeyse üçte ikisi depremlerle ilişkilidir."



ÖNERİ - YORUM Şeref Oğuz şeref.oguz@nbe.com.tr

Ekonominin kaptanı Şimşek'in gündeminde neler var?

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in gündeminde iki ana konu var. Hiç şüphesiz "asıl işi" para bulmak. İkinci temel konu ise; bütçe açığını yönetmek...

Dün konuğu olduğu **İstanbul Sanayi Odası** Meclis toplantısında, hedefin bütçe açığını GSYH'nın yüzde 3'ü düzeyinde tutmak olduğunu söyledi. Tabii bir çok gelişme olan depreme ilişkin harcamalar hariç. Bu mali disiplin kendine gelen talepleri uygun dille geri çevirmeyi gerektiriyor. Kaldı ki Ankara'da, İstanbul'da iş dünyası katıldığı her toplantıda bunu açık açık söylüyor. "Benden para istemeyin" diyor.

Teşbihte hata olmaz; eline aldığı değnekle kasaya uzananların elini

geri çekmesini sağlamak.

Parasal sıkılaştırma dediğimiz şey de, bu durumda, hazineye el uzatanlara; "bir dakika durun, bu para bana lazım" ricasına dönüşüyor. Bu tutum, kaynakların verimli kullanımını sağlamak ve mali istikrarı korumak adına elzem ve yararlı olabilir. Tabii, popülizmle karşı kararlılık la durulabilirdiğinde...

PARA NEDEN GELMİYOR?

Dış piyasalarda Türkiye'ye karşı bir güvensizlik iklimi var. Temel endişe, ülkeye verilecek para, yerini buluyor mu? Doğru kanallardan doğru adreslere dağıtılıyor mu? Bu kaygı, son dönemde dış piyasalarda güven inşa etmeye çalışan ekonomi yönetiminin yerel seçimler sonrası görevde kalıp

kalmayacağına ilişkin sorularda vücut buluyor. Bu sorular seçim öncesinde yeni para girişini de engelliyor. Bu belirsizlik, potansiyel yatırımcılar veya fon sağlayıcılar açısından önemli. Nitekim, belki de Merkez Bankası ile ilgili ortaya çıkan enformasyon ile mesnetsiz dedikodu karışımı söylentilerle birlikte "acaba" sorularının alevlenmesiyle, para girişinde bir yavaşlama görülüyor.

Doğrusu bunda şaşılacak bir yan da yok! Eğer para akışı etkili bir şekilde yönetilemiyor veya şeffaf bir şekilde kullanılmıyorsa, bu durum yeni para girişlerini caydırabilir. Yatırımcılar ve diğer finansal destekçiler, kendi kaynaklarını riske atmadan önce bunların güvenli ve verimli yerlerde kullanıldığını emin olmak istiyor.

İKİ SORU İKİ CEVAP

Para bulursak nereye gider?

Kaygı, "para, elekle taşınacak yerlere gider" yönünde. Dünya Bankası Başkanı "biz gelişmekte olan ülkelere yardım ettikçe yoksulluk artıyor" demişti. Kaynakların o ülkenin müktediri üzerinden dağıtılması sebebiyle fayda sağlamıyordu. Bizdeki durum bu değilse de, algı maalesef benzerdir.

Muhataplarımız kimler?

Avrupa tarafında Avrupa Komisyonu, ABD tarafında JP Morgan... Bunun yanı sıra Katar, İngiltere, Fransa, Almanya... Ama hangi kapıyı çalsak; karşımızda hep o buruk şarkı var; "acaba U dönüşü olacak mı?" Veya "seçimden sonra ekonomiyi yönetimi yerinde kalacak mı?"

not IMF'YE GİTMEYİZ

IMF'ye gitmeyiz ama IMF farklı kanallarla bize geliyor. JP Morgan aracılığı ile IMF zaten bize mesajlarını iletiyor. Eskiden direkt Hazine ve Maliye Bakanlığı aracılığı ile her yere ulaşırken şimdi ise araya birçok konuda JP Morgan girmeye başladı. Bu, IMF'nin doğrudan etkileşime girmeden de uluslararası ekonomik politikalarda belirli bir etkiye sahip olabileceğini gösteriyor. Örneğin JP Morgan gibi kurumlar, kredi derecelendirmeleri, yatırım tavsiyeleri ve ekonomik analizler aracılığıyla bir ülkenin ekonomik politikaları üzerinde dolaylı etki yaratabilir. Bu yaklaşım, IMF'nin daha geniş bir etki alanı ve esneklik sağlaması

açısından kritik... IMF'ye gitmesek bile enflasyonla baş edebilmek için kendimize IMF olmaktan başka çaremiz de yok. Kamu kaynaklarını daha verimli alanlarda kullanmak, üretimi teşvik ve tüketimi kısmak için popülizmin bitmesi şart. Bu açıdan yerel seçim sonrası referandum sandığı geliyor endişesi taşıyoruz. Bundan çeyrek asır önce IMF, insansız ekonomi ister, kemer sıkılır, acı ilaç içirir ve insani duyarlılıklara önem vermezdi. Ancak IMF de değişti fakat "harcamaları ben denetleyeceğim" ilkesinden vazgeçmedi. İşte bu yüzden bu hükümet, kendi harcayamayacağı yapıları istemez.

Şimşek: Enflasyon yer çekimine karşı mücadele edemez

Enflasyonla mücadele programı için “geçici bir heves değildir” diyen Bakan Şimşek, **sanayicilere** seslendi: Kötümserlik için sebep yok; mucize istiyorsanız o da bende yok...

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, siyasi sahipliği bulunan dezenflasyon programının, sabırla ve kararlılıkla uygulanacağını söyledi. **İSO** Meclis toplantısında konuşan Şimşek, “Tekerleği yeniden keşfetmek gibi bir çabamız yok. Fed enflasyonu nasıl indirdiyse, AB nasıl indirdiyse; Brezilya, Meksika nasıl indiriyorsa biz de öyle yapıyoruz” dedi. Büyüme ile enflasyon arasın-

da bir gerilimin bulunmadığını ifade eden Şimşek, “Olsa da kısa vadedir. Sürdürülebilir yüksek büyüme için enflasyonun düşük olması lazım. Türkiye’de enflasyonun yer çekimine karşı mücadele edeceğine inanmıyorum. Düşecektir” diye konuştu. Şimşek, kamu üzerinde yük oluşturan KKM’nin de, enflasyonla mücadeleyi güçleştirdiğini belirtti.

MERVE YİĞİTCAN/03

Asıl sınav ikinci yarıda

İSO Başkanı Erdal Bahçivan, ekonomiyi yeniden rasyonel çizgiye taşımanın zaman alacağını belirtti. Yıl ortasında enflasyonda yeni zirve beklendiğine işaret eden Bahçivan, “Yani asıl sınavın yılın ikinci yarısında başlayacağı açık” diye konuştu. Bahçivan, bütçe disiplininin enflasyonla mücadelede kritik önem taşıdığına vurgu yaptı.



"Kötümser olmak için hiç bir sebep yok ama mucize istiyorsanız o da bende yok"

■ İstanbullu iş dünyasına kapsamlı bir sunum yapan Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, ekonomi yönetiminin fiyat istikrarı ve enflasyonla mücadele konusundaki kararlılığını, "OVP geçici bir heves değil, siyasi sahipliği var" diyerek ortaya koydu.

■ "Enflasyonun yer çekimi gücüne karşı mücadele etmeyeceğine inanıyorum. Düşecektir. Tek şart programın sabır ve kararlılıkla uygulanması" diyen Bakan Şimşek, "Kötümser olmak için hiç sebep yok, ama mucize istiyorsanız o da bende yok" dedi.

MERVEYİĞİTÇAN - İSTANBUL

İstanbul Sanayi Odası (İSO) yılın ilk meclis toplantısında Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'i konuk etti. Bakan Şimşek, burada sanayicilere yaptığı sunumda enflasyonla mücadelede, fiyat istikrarının sağlanmasına; cari açığın düşürülmesinden sanayicilere sağlanan desteklere kadar geniş bir yelpazede sunum gerçekleştirdi. Küresel piyasalara ilişkin görüşünü ve beklentileri paylaşan Şimşek, "Dünyada korumacılık politikaları yeni normal oldu. Yeni değil ama küresel finans krizinden sonra yoğunlaştı. Sadece mal ticaretinde değil, yatırım ve hizmetlerde de korumacılık yeni normale döndü. Dost ülkelerden tedarik bu dönemde önemli bir trende döndü. Jeopolitik olarak uzak ülkelerden tedarik azalıyor, jeopolitik olarak 'aynı kulübün' ülkelerinden tedarik güçlü şekilde artıyor. Emtia fiyatı 2023'te gevşedi. Bu seneye ilişkin farklı beklentiler var, ancak kalıcı güçlü bir şok beklenmiyor" dedi. "Bu küresel arka planla, fiilen uygulamasına hazıran başında başladığımız bir program (OVP) var. İlk gün dedim ki, bu program uluslararası normlara uygun olacak. Tekerleği yeniden keşfetmeyeceğiz. Öngörülebilirlik için kurala dayalı olacak, hesap verilebilirlikte de şeffaf" dedi. Programın bazı temel hedefleri olduğunu, ana hedefin ise fiyat istikrarı olduğunu altını çizen Şimşek, "O olmadı zaman öngörülebilirlikten, makro finansal istikrardan bahsedemeyiz. Finansal istikrar bu programın önceliğidir, temelidir. Yoksa arzuladığımız şekilde nitelikli, sürdürülebilir sanayi olmaz. Bu olmazsa sadece illüzyon olur, geçici dönemsel kazanımlar olur. Kalıcı, sürdürülebilir yüksek büyümenin bir ön koşulu var, o da fiyat istikrarı... Bu tanım yeni değil... Enflasyonun kalıcı şekilde düşük tek haneye inmesi gerekiyor" ifadelerini kullandı.

VATANDAŞIN ALTIN İTHALATI YENİLİR, İÇİLER GİBİ DEĞİL

Makro finansal istikrar için öngörülebilirliğin gerekliliğine değinen Bakan Şimşek, bunun için de fiyat istikrarının çok önemli olduğunu vurgulayarak, kaynakların spekülasyon alanları yerine, nitelikli sanayiye, verimli alanlara kanaliz edilmesi gerektiğine dikkat çekti. Bu noktada geçen yıl gerçekleşen altın ithalatına atıfta bulunan Bakan Şimşek, "Geçen yıl sadece vatandaşın talebi nedeniyle 29,9 milyar dolar altın ithal edildi. Bu yenilir içilir değil. Burada kaynakların etkin kullanımı değil, enflasyona karşı bir koruma amacı olarak görülmüştür" dedi.



■ SANAYİCİLER MEHMET ŞİMŞEK'E TALEPLERİNİ İLETTİ

- Gerçek anlamıyla bir sanayi politikasını finanse edebilecek kapasiteye sahip yeni nesil bir kalkınma bankasının kurulması.
- Yıllar içinde çok sayıda düzenleme ile giderek karmaşık hale gelen vergi mevzuatının sadeleştirilmesi.
- KDV mevzuatının tümüyle yeniden ele alınarak sanayiye ve üretime yük getirmeyecek bir şekilde dönüştürülmesi.
- Sanayide vergisi haline dönüşen birleşmiş KDV alacaklarının başta Türk Eximbank kredileri olmak

- üzere kamuya dönük işlemlerde teminat olarak gösterilebilmesi.
- Şirketlerin her konuda geçmiş performanslarını ortaya koyan bir vergi sistemi oluşturulması. Bu sistem, teşvikten vergisel aflara, vizeden finansmana kadar şirketlere sağlanacak ilave faydalar için temel referans kaynağı olarak kullanılmalı.
- Sağlıklı bir işgücü planlaması hayata geçirilmeli.
- Yatırım teşvik sistemimizde ciddi bir reform yapılması gerekli. Her sektörün kendi eksikliklerine,

- fırsatlarına ve ihtiyaçlarına göre esnek modeller oluşturulmalı.
- Eximbank kredileri limit, vade, teminat başlıklarından gözden geçirilmeli.
- İhracatçı dövizlerinin yüzde 40'ının bozdurulması zorunluluğu, kademeli bir şekilde azaltılarak makul bir süre içerisinde sıfırlanmalı.
- Ücret gelirlerine ilişkin vergi dilimlerinde özellikle ilk iki dilimin üst sınırlarının daha yüksek oranlarda artırılması.

■ ERDAL BAHCIVAN: SANAYİCİLER OLARAK İLLÜZYONUN SONUNA GELDİK

İSO Başkanı Erdal Bahçıvan, ekonomik görünüme ilişkin olarak 2023'ün son ayı itibarıyla İSO Türkiye İmalat PMI'nin 6 aydır kesintisiz daralma bölgesinde seyrettiğine dikkat çekerek, verinin talepte zayıflama işaret ettiğini, önümüzdeki aylar için güçlü bir iyimserlik de sunmadığını dile getirdi. İç talepteki yavaşlamanın henüz enflasyon hedefleri bakımından istenilen ölçülerde olmasa da bu yıl büyümenin yüzde 4'lük OVP hedefinin altında kalacağına dönük yaygın bir beklentinin hakim olduğunu belirten Bahçıvan, "2024 yılının ilk aylarında, aşgari ücret zammı ve vergi ayarlamalarının etkisiyle aylık enflasyonun seyriden yeniden bir bozulma göreceğiz ve muhtemelen yıllık enflasyon yıl ortalarına doğru yüzde 70'ler düzeyinde yeni bir zirve yapacak. Yani asıl sınavın yılın ikinci yarısında başlayacağı açık" diye konuştu. Makro ekonomik istikrar için, ekonomi politikalarında yaşanan son değişimin tarisfel önemde olduğunu vurgulayan Bahçıvan, "Zira iktisat biliminin gerçekleriyle uyumlu bir teşhis ve bu teşhişe yönelik bir tedavi dönemi yaşıyoruz. Hepimizin bildiği gibi geçtiğimiz yılın ortalarına kadar ekonomi politikalarında rasyonellikten uzaklaşan bir doğrultu izledik. Büyümenin niteliğini ikinci plana koyan ve yüksek büyüme oranlarının

neredeyse tek hedef haline geldiği bir süreçti bu. Bunun kaçınılmaz sonucu ise fiyat istikrarının kaybedilmesi, finansal istikrarının bozulması ve dolayısıyla güven ortamının zedelenmesi oldu. Ekonomimizi yeniden rasyonel bir çizgiye taşıma yönündeki çabaların sonuç vermesi şüphesiz zaman alacaktır" ifadelerini kullandı. Sanayinin, pandemi sonrasında süreci olumsuz geçirmiş, birikmiş ve yüksek talebin, özellikle ihracat pazarları kanalıyla sanayiye olumlu yansıdığı kaydeden Bahçıvan, "Ancak enflasyonun kalıcı olarak devam etmesinin üretim hayatına asla huzur getirmeyeceğini de hep birlikte gördük. Enflasyonist ortamlarda rakamların yarattığı illüzyon bir süre sonra ortadan kalkıyor ve olumsuzlukları görmeye başlıyoruz. Sanayiciler olarak illüzyonun sonuna geldik. Sözü ettiğimiz illüzyonun bir tarafında artan cirolar varsa, diğer tarafında da sanayinin hammaddeden işgücüne kadar artan maliyetlerinin bulunduğu unutmamalıyız. Bugün maliyetleri artıran bu faktörlerin, dünya pazarlarında birçok sektörümüzün rekabet gücünü, ihracat potansiyelini zayıflatmış görüyoruz. Nitekim önceki ihracatçı sektörlerimizden ana metal, tekstil ürünleri ve giyim eşyalarında belirgin düşüşler dikkat çekiyor."

■ YAPISAL DÖNÜŞÜME KAYNAK AYIRMAMIZ LAZIM

Konuşmasında mali disiplinin de öneme değinen Bakan Şimşek, "Bütçe açıklarının önümüzdeki dönemde makul düzeyde tutulması lazım. Dezenflasyonu desteklemek için bütçe açığını sınırlamaya devam edeceğiz. Ancak burada aralık ay rakamlarına bakıp, bütçe bir harcama yapıp yapmayız, yok. Deprem harcı geçen sene bütçe açığı yüzde 12'dir. Gelişmekte olan ülkelerde ise yüzde 5,5'tir. Deprem geçici şoktur. Dolayısıyla şu aşamada bir kaygıya gerek yok. Bütçedeki bozulmayı tedavi edecek tedbirleri kararlılıkla aldık. Bizim yapısal dönüşüme kaynak ayırmamız lazım. Dijital dönüşüm, yeni dönüşüm demek kolay. Kaynak ayırmazsanız, başarmak zor... O nedenle mali disiplin önemli" dedi. Daha düşük risk primi ve daha yüksek kredi notlarına kavuşmanın da ön koşulunun mali disiplin olduğunu dile getiren Bakan Şimşek, "Kural basit. Dedik ki para politikası mali politika ve gelirler politikası ahenkli olacak. Para politikasında rasyonelleşme, normalleşme gelecek. Para politikasında rasyonelleşme gelecek enflasyonu çözümlenecek, bütçeyi dengeleyecek, geçmiş enflasyonu düşürecek. Ocak ayı enflasyon rakamı açıklanacak, o son 12 ayın enflasyonu, gelecek 12 ayın değil. Bizim para politikasının odağı da gelecek 12 ayın enflasyonunun bugünden çözümlenmesiyle ilgilidir" diye konuştu.

Mali politika da iki kural olduğunu, bunları da yüzde 3'ün altında bütçe açığı (deprem hariç) ile yüzde 49'un altında toplam borcun milli gelire oranı olarak sıralayan Bakan Şimşek, "Bunları nasıl başaracağız? Harcamaları kısacağız, verginin tabanını genişleteceğiz. Verginin hakkıyla alınmadığı alanlarda çaba göstereceğiz. Bununla alakalı dengeleme gerektiren durumlar da var, gerektirmeyen durumlar da" dedi.

5 YAPISAL REFORM ALANI...

Şimşek, "Cari açık ile tüketici kredileri arasında yakın bir ilişki var. İthalat ile de çok yakın korelasyon var. Altın ithalatının normalleştiğini düşünüyoruz. Cari açık o zaman makul düzeyde incek. Sırtımız doğal kaynaklara dayamamak hiçbir zaman" diye konuştu. Dengelenmenin öneminde dikkat çeken Bakan Şimşek, iç talepte büyümenin zamanla tükandığını, enflasyon ve cari açık konularında sorun yarattığını dile getirdi. Bunun da daha dengeli bir kompozisyona evrilmesi gerektiğini söyleyen Bakan Şimşek, büyümenin son yıllarda iç talepten karşılığın, net ihracatın katkısını ise eklediğini söyledi. Konuşmasında yapılması gereken yapısal reformlardan da bahseden Şimşek, bunları beşer sermayenin iyileştirilmesi, yatırım ortamının iyileştirilmesi, sermaye piyasasının derinleştirilmesi, kamu maliyesi ile ilgili ve

dijital dönüşüm olarak sıraladı.

KKM DEZENFLASYONLA MÜCADELE YOLU ZORLAŞTIRIYOR

OVP'nin sonuç veremeye başladığını kaydeden Bakan Şimşek, Türkiye'nin düşen risk priminin bunun bir göstergesi olduğunu söyledi. Kur oynaklığının da şu anda nispeten istikrarlı ülkelerle benzer şekilde gittiğini bunun da önemli bir göstergesi olduğunu kaydetti. OVP'de diğer hedefin KKM'den çıkış olduğunu vurgulayan Bakan Şimşek, KKM'nin dezenflasyonla mücadeleyi zorlaştırdığını, parasal aktarım mekanizmasını bozduğunu, yanı sıra kamu üzerinde de bir yük olduğunu belirtti. "Buradan çıkış bizim hedefimizdir" diyen Bakan Şimşek, "Ama piyasaları bozmadan, sabırla ve zamanla KKM'den çıkacağız. Çıkış da başladı. Ağustos'a göre ciddi düşüş var, reel düşüş daha da yüksek ve devam ediyor" ifadelerini kullandı.

PORTFÖY GİRİŞİ VERİLERE YANSIDI

Portföy girişi yükü eleştirilerine değinen Bakan Şimşek, "2023'ün Ocak-Mayıs dönemine göre ciddi kaynak girişi var. Olmasa Türkiye bu kadar yüksek cari açığı nasıl finanse edecek, rezervi nasıl biriktirecekti. Ocak-Mayıs döneminde bankalar ödemiş 100 dolara karşılık, 94 dolar bulabiliyorduk. Şimdi bu 151 dolara

çıktı. Demek ki kaynak girişi var. Reel sektör o dönem 100 dolar öderken, 74 dolar buluyordu. Şimdi 119 dolar buluyor. Önümüzdeki dönemde kaynağa erişim sorunu da azalacak. Ekonomide dengeleme başladı. Dış talebin negatif etkisi azalıyor, iç talep hafifliyor. Cari açık da aşağı yönlü trende daha da inecek" dedi. Enflasyon beklentilerindeki iyileşmeye de dikkat çeken Bakan Şimşek, "Beklenti bizim hedefimizden yüksek ama enflasyon düşüktüğü o da hedefimize yaklaşıyor" diye konuştu. Katma değer zincirinde Türkiye'nin arzu edilen yerde olmadığını altını çizen Bakan Şimşek, şöyle devam etti: "Aslında 2000-2010'da yükselise geçmiştiz. Verimlilik artmış, daha güçlüydük ama sonra düştük. Hangi dönem? Nominal bazda Çin Yuanı'na karşı, Asya para birimlerine karşı ciddi şekilde TL'nin hem reel hem nominal düşük olduğu dönemde. Bunu ben söylemiyorum, bu Harvard'dır bir çalışması. Ama Türkiye katma değerde çıkışını devam ettirmek. Biz ne gerekirse yapacağız." Konuşmasının sonunda kötümser olmak gerektiğini vurgulayan Bakan Şimşek, sanayicilere hitaben "Kötümser olmak için hiç sebep yok, ama mucize istiyorsanız o da bende yok" ifadelerini kullanan sunumunu tamamladı. Sunumun ardından, basına kapalı gerçekleşen oturumda Bakan Şimşek, sanayicilerin görüş ve önerilerini dinledi.



ANKARA GÜNLÜĞÜ

Vatandaş kendini 29.9 milyar dolarlık altınla korudu ama **sanayici** nasıl koruyacak!

HÜSEYİN GÖKÇE

Türkiye'nin en önde gelen **sanayi** odalarından; **Ankara Sanayi Odası** (ASO) ve **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** yeni yılın ilk meclis toplantılarını dün gerçekleştirdiler. Önce Başkanların ne dediğini hatırlamakta fayda var. **İSO Başkanı Erdal Bahçivan**, yüksek enflasyon sebebiyle adeta bir illüzyon dönemi yaşandığını, şimdi bu dönemin sonuna gelindiğini kaydetti. Yani cirolar artsa

da maliyetlerin de artması kaynaklı birçok sektörün rekabet gücünü kaybettiğinin altını çizdi. Bahçivan, toplum vicdanını rahatlatacak bir kamu tasarruf politikası ve bütçe disiplinine ihtiyaç olduğuna dikkat çekti.

ASO Başkanı Seyit Ardıç ise konuya farklı bir açıdan yaklaştı. Enflasyonla mücadele politikasının değişmesine rağmen sonucun farklı görülmediğini hatta şu anda enflasyonun kendi kendine düşeceği beklentisini içeren yönünde

bir politikanın tercih edildiğini bildirdi. Uygulanan sıkı para politikasının iflas ve konkordato riskini getireceği uyarısında bulunan Ardıç, özellikle hammadde üretiminde ithal ikamesi bir politikanın tercih edilmesi gerektiğine vurgu yaptı.

Kısaca, gerek ASO Başkanı Seyit Ardıç, gerekse **İSO Başkanı Erdal Bahçivan** kaynakların etkin kullanımı yönünde önemli uyarılarda bulundular. **İSO** toplantısının konuğu Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek ise

kaynak kullanımı konusuna farklı bir bakış açısı kazandırdı!

Bakan Şimşek, kaynakların daha verimli alanlara etkin bir şekilde kanallize edilmesi için fiyat istikrarının şart olduğuna işaret ederken, ilginç de bir örnek verdi.

2023 yılında vatandaşların talebiyle 29.9 milyar dolarlık altın ithalatı gerçekleştirildiğinin altını çizen Şimşek, bunun kaynağın etkin kullanımı olmadığını vatandaşın enflasyona karşı kendisini

koruma aracı olarak gördüğünü söyledi.

Sayın Bakan Mehmet Şimşek, bu konuşmasında bir özeleştir mi yaptı yoksa, birikimini korumak amacıyla altın talep eden vatandaş eleştirdi mi bilmiyoruz.

Ancak bilinen bir şey var ki fiyat istikrarı için yılın ikinci yarısını beklemek zorunda olduğu her fırsatta hatırlatılan **sanayici** ve ticaret erbabı, bu süreçte kendisini nasıl koruyabileceğini çok kestirebilir bir konumda değil.



ŞİMŞEK: TÜRKİYE'YE CİDDİ ORANDA KAYNAK GİRİŞİ VAR

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, **İSO** 2024 yılı ilk olağan toplantısında konuştu. Bakan Şimşek, "Diğer bir hedefimiz KKM'den çıkıştır, dezenflasyonla mücadeleyi zorluyor, piyasaları bozmadan çıkacağız, sabırla, zamanla çıkacağız" dedi.

Yapısal reformların hedefleri gerçekleştirilmede esas rolü oynayacağını belirten Şimşek, "Programın ana hedefi fiyat istikrarıdır, fiyat istikrarının olmadığı bir yerde öngörülebilirlikten bahsedemezsiniz, nitelikli, sürdürülebilir ve rekabetçi bir **sanayi** olmaz. İkinci hedefimiz mali disiplinin tesis edilmesidir, üçüncüsü de sürdürülebilir bir cari açık. Büyümede bir dengeleme ihtiyacı olduğu çok nettir, sadece içeride ve dış kaynak ile tüketerek büyümeyi sürdürmek mümkün değildir" diye konuştu.

Türkiye'de enflasyonun düşeceğine inandığını bildiren Mehmet Şimşek, "Bu program sabırla ve kararlılıkla uygulanacaktır, siyasi sahipliği olan bir programdır, bu program bir ekip tarafından Cumhurbaşkanı'nın onayına sunulmuş, uygulamaya konulmuş, uygulamadan sonra alınmış bir programdır, geçici bir heves değildir. Mali disiplinin tesis

edilmesi önemlidir. Daha düşük risk primi, daha yüksek kredi notlarına kavuşmasının önemli ön koşullarından biri mali disiplindir. Para politikasındaki normalleşme gelecek enflasyonu çöpalayacak düzeyde olacaktır. Verginin tabanını genişleteceğiz, şu anda verginin hakkıyla alınmadığı alanlarda çaba göstereceğiz, şu anda çalışmalar var, düzenleme gerektiren ve gerektirmeyen hususlar var. 2024'te OVP'de öngördüğümüzün altında bütçe açığı ile kapatmak için elimizden geleni yapacağız. Dış borcun sürdürülebilir düzeyde tutulması lazım. Rezerv birikimi sürecektir, kırılganlığın azalması için rezerv birikimi yapılmalı" ifadelerini kullandı.

KKM'den çıkış hedeflerinin devam ettiğini de sözlerine ekleyen Şimşek, şunları söyledi: KKM, dezenflasyonla mücadeleyi zorluyor, piyasaları bozmadan çıkacağız, sabırla, zamanla çıkacağız. KKM'den çıkış başladı, Ağustos aya göre ciddi bir düşüş var, üretimdeki dönemde devam edecek. Türkiye'ye kaynak girişi yok diyorlar, olmaz olur mu? Çok ciddi bir kaynak girişi var, olmasa cari açığı nasıl finanse edecek, rezervi nasıl biriktireceğiz?



"Kötümserliğe gerek yok ancak mucize beklemeyin"

Sanayicinin uzun vadeli kaynağa erişimi için yurtiçinden kamu imkanlarının yanı sıra, yurtdışından da uluslararası yatırım bankalarından kredi temin etmek için uğraştıklarını kaydeden Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, "Kötümser olmanız için sebep yok, ancak mucize istiyorsanız o da bende yok" dedi.



Bahçıvan: Rakamlarla illüzyon bitti, sınav ikinci yarıda

İSO Başkanı Erdal Bahçıvan, Türkiye ekonomisine bakıldığında düşük küresel büyüme, zayıf dış talep koşulları ve para politikasında yaşanan sıkışmaya bağlı olarak Türkiye'de ivme kaybının gözle görünür hale geldiğini dile getirdi. Bahçıvan, "2023'ün son ayı itibarıyla **İSO Türkiye** İmalat PMI 6 aydır kesintisiz daralma bölgesinde seyrediyor. Toplam yeni siparişler ve yeni ihracat siparişleri gibi alt kalemler talepte zayıflığa işaret ediyor ve önümüzdeki aylar için güçlü bir iyimserlik de sunmuyor. Her ne kadar iç talepteki yavaşlama henüz enflasyon hedefleri bakımından

istenilen ölçülerde olmasa da bu yıl büyümenin yüzde 4'lük OVP hedefinin altında kalacağına dönük yaygın bir beklenti hakim. Diğer taraftan 2023'ü yüzde 65 ile zirve seviyedeki bir enflasyonla kapatmış durumdayız. 2024 yılının ilk aylarında, asgari ücret zammı ve vergi ayarlamalarının etkisiyle aylık enflasyonun seyrinde yeniden bir bozulma göreceğiz ve muhtemelen yıllık enflasyon yıl ortalarına doğru yüzde 70'ler düzeyinde yeni bir zirve yapacak. Rakamlarla illüzyon bitti, yani asıl sınavın yılın ikinci yarısında başlayacağı açık" diye konuştu.

Sigorta yenilenme sürecinde sanayicilerin şikayetleri arttı

İSO Başkanı Erdal Bahçıvan, sigorta konusunun son haftalarda giderek artan bir sorun haline geldiğini ifade etti. Bahçıvan, "Sigorta yenilenme sürecinin başlamasıyla beraber birçok **sanayi** sektörümüzde ve **sanayimizden** bu konuda gelen şikayetlerinin giderek arttığını görmekteyiz. Adeta sigorta firmaları bir sendikasyon mantığıyla sigorta paketlerine bakıyorlar. Bir firma yüzde

20 bir firma yüzde 30 bir firma yüzde 40. Tüm paketin yarısını ancak alabiliyoruz. Türkiye'nin sigortasızlaşması konusunda özel bir çaba var. Konu üzerinde acil durduğumuz bir konu. Toplumun bireylerinde de böyle bir yatkınlık başlamışken **sanayi** üzerindeki varlıkların da giderek sigortadan uzaklaşması konusunda bir döneme doğru gidiyoruz" diye konuştu.

Hamide HANGÜL

İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO) Ocak ayı Olağan Meclis Toplantısı Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in katılımıyla gerçekleşti. Ekonomide dengelenme başladığını, ancak dış talebin negatif etkisinin azaldığına işaret eden Bakan Şimşek, **sanayicinin** kaynak ihtiyacına değinerek, "Finansmanı büyük bir kısmı bankacılık sisteminden. Kaynak yapısı çok kısa. Onun için size uzun vadeli kredi vermekte zorlanıyorlar, yeniden hızlı bir şekilde fiyatlanıyor. O nedenle sermaye piyasalarını derinleştirmeliyiz" dedi.

'Mucize' sözüne sanayicilerden alkış
Sanayicinin uzun vadeli kaynak ihtiyacının giderilmesi için Eximbank, Kalkınma ve Yatırım Bankası ve TSKB'nin 2024 için toplam 2,4 milyar dolar Hazine garantisiyle finansman imkanı sağlanacağını açıklayan Şimşek, yurtdışında ise reel sektöre Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası, Asya Yatırım Bankası ve Uluslararası Finans Kuruluşu'ndan (IFC) toplam 5,2 milyar dolar kaynak temin etmek için çalıştıklarını vurguladı. Şimşek, "Kötümser olmanız için hiçbir sebep yok, ama mucize istiyorsanız o da bende yok. Bazı sektörlerde sıkıntılar her zaman olmuştur, ancak önemli olan kalıcı çözümlerin peşinde koşmaktır. Geçici pansuman çözümlerden sonuç alamıyoruz. Burada biz hiç kolay yol söylemedik çünkü yok" sözleri **sanayicilerin** alkışlarıyla karşılık buldu.

"Program geçici heves değil"
Önümüzdeki dönemde çok daha destekleyici bir maliye politikasının devrede olacağına işaret eden Bakan Şimşek, yeni ekonomi programına iliş-



kin, "Enflasyonun, yer çekimi gücüne karşı mücadele edeceğimizi düşünmüyorum, düşecektir. Bu program sabırla uygulanacaktır. Bu program siyasi sahipliği olan bir programdır. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan liderliğinde hazırlanmış bu program geçici bir heves değildir" diye konuştu.

"Dezenflasyon devam ediyor"

Bakan Şimşek, cari açığın da önce 40 milyar dolara, sonra 30 milyar dolara ineceğini, dış ticaret açığında ise aşağı yönlü gerilemenin devam edeceğini, borcun milli gelire oranının da yüzde 40'ın altında tutmak istediklerini söyledi. Bunun için verginin tabanını büyüceklerinin altını çizen Bakan Şimşek, "Yani verginin hakıyla alınmadığı alanlarda daha çok çaba göstereceğiz. Bunu için harıl harıl çalışmalar var. Düzenleme gerektiren alanlar var" açıklamasında bulundu.

"Bütçe açığı geçici"

Bütçe açığının deprem etkisinden kaynaklandığına dikkati çeken Bakan Mehmet Şimşek şunları söyledi: "Yılı OVP'nin altında bir açığı kapatmak için elimizden geleni yapacağız. Deprem harici bütçe açığı, 2023 yılında yüzde 1,7'dir. Gelişmekte olan ülkelerde ortalama büt-

çe açığının milli gelire oranı yüzde 5,5. Bu geçici bir şoktur, kalıcı değildir. Yapısal reformları, hedefleri gerçekleştirmede ve kalıcı hale getirmede esas rol oynayacak. Fiyat istikrarı için bütçe dengisinin, bütçe açığının makul düzeyde tutulması gerektiğini belirten Bakan Şimşek, "Dezenflasyonu devam ediyor. Bu süreci desteklemek için bütçe açığını sınırlamaya devam edeceğiz" dedi. Bir diğer hedefleri olan Kur Korumalı Mevduat'tan (KKM) çıkışın, dezenflasyonu zorladığına vurgu yapan Şimşek, "Piyasaları bozmadan buradan çıkacağız, sabırla, zamanla çıkacağız. Çıkışlar başladı. Ağustos ayına göre ciddi bir düşüş var" açıklamasında bulundu.

"Kur oynaklığı nispeten istikrarlı"

Kur oynaklığı konusuna da değinen Bakan Şimşek, "Gelişmekte olan ülkeler bandının çok dışındaymışız, şu anda o bandın alt sınırındayız, nispeten istikrarlı ülkelere benzer şekilde seyrediyor" dedi. Türkiye'ye çok ciddi kaynak girişi olduğunu da söyleyen Şimşek, "Kaynak girişi olmasa cari açığı nasıl finanse edecek, nasıl rezerv biriktirecek. Önümüzdeki dönemde kaynağa erişimde sorun ciddi şekilde azalacak" ifadelerini kullandı.

Dezenflasyon için **sanayiciden** sabır isteyen Şimşek, 'Bende mucize yok' dedi

'Program heves değil'

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin 2024 yılı ilk olağan toplantısı, Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in katılımıyla düzenlendi. Toplantıda **sanayicilere** bir sunum yapan Şimşek, uygulanan programın kalıcılığını vurgulayarak "Tekerleği yeniden keşfetmeye gerek yok. Dezenflasyon programımız uluslararası standartlar neyi gerektiriyorsa onu yapıyor. Programın en kilit noktası sabırdır. Bu program geçici bir heves değildir. Cumhurbaşkanı ve kamuoyuna sunulmuş destek almış bir programdır" dedi

Kamu tasarrufu şart

IMF'nin araştırmasına göre enflasyon şokları, doğru uygulanan politikalarla, 3.4 yıl sürüyor. Biz başlayalı daha bir yıl olmadı. Karamsar olmak için sebebiniz yok ama mucize bekliyorsanız bende de o yok" diye konuştu. Kur korumalı mevduattan çıkışta kararlı olduklarını da söyleyen Şimşek bu uygulama için, "Kamunun sırtına



Ender Yılmaz Mehmet Şimşek Erdal Bahçivan

yüktür, dezenflasyonla mücadeleyi zorlaştırıyor, parasal aktarım mekanizmasını bozuyor" dedi.

İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** ise kamu tasarrufuna dikkat çekti ve şunları söyledi:

✓ Toplum vicdanını rahatlatacak bir kamu tasarruf politikası ve bütçe disiplinine ihtiyacımız var.

✓ Ekonomimizde son 2-3 yıldır yaşanan gelgitlere ayırdığımız gereksiz zaman nedeniyle başta demokrasimizi geliştirecek hukuk alanı olmak üzere yapısal reformlara ne yazık ki zaman ayrılamıyor.

✓ Gittikçe karmaşıklaşan vergi mevzuatına çözüm gerekiyor. Vergi reformu ile adaletli bir vergi sistemi ve kayıtdışı ile mücadele şart.

• **Ekonomi Servisi**

Maliyet Doğu'da güvenlik sorunu

TOPLANTIDA bir konuşma yapan **İSO** Meclis Başkanı **Ender Yılmaz** artan maliyetlerle birlikte istihdamın düştüğünü, fabrikaların kapandığını belirtti. Yılmaz, "Özellikle Doğu ve Güneydoğu'da teröre karşı istihdamda olan gençleri kaybetme riski var. Maliyet artışları o bölgelerde bir güvenlik sorununa dönüşüyor. **Sanayicinin** o bölgede ayakta durması için ne gerekiyorsa yapılmalı" dedi. Açılış konuşması ve Hazine Bakanı Şimşek'in sunumunun ardından konuştuğumuz **sanayiciler** ise destek verilmediğinden yakınarak sunumda anlatılanları yetersiz bulduklarını söyledi. Toplantının basına kapalı bölümünde ise Şimşek'e kur-enflasyon dengesi, finansmana erişim ve hukuk reformu gibi sorular sorulduğu belirtildi.



Şimşek: Ekonomi programımız geçici bir heves değil



Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, uygulanan ekonomi politikasının siyasi sahipliği olan bir program olduğunu ve geçici bir heves olmadığını söyledi.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin 2024 yılı ilk olağan toplantısında konuşan Şimşek, kaynakların nitelikli **sanayiye**, verimli alanlara etkin bir şekilde kanallize edilmesi için fiyat istikrarının gerekli olduğunu belirterek, bunun sağlanması için **sanayicinin** desteğinin önemli olduğunu belirtti.

Bloomberg HT'de yer alan habere göre, Şimşek, yapısal dönüşüme kaynak ayrılması gerektiğini bunun için de mali disiplinin tesis edilmesinin gerekli olduğunu belirtti. Ana hedefin fiyat istikrarı olduğunu belirten Şimşek, "Fiyat istikrarının olmadığı bir yerde öngörülebilirlikten bahsedemezsiniz" değerlendirmesini yaptı.

Ekonomi politikasında uluslararası normlara uyulmasının önemine işaret eden Şimşek, tekerleği yeniden keşfetmeyeceklerini belirtti. Şimşek, Fed, AB enflasyonu nasıl indirdiyse öyle indirileceğini belirterek, "Bu program, sabırla ve kararlılıkla uygulanacaktır. Bu program, siyasi sahipliği olan bir programdır. Bu program geçici bir heves değildir" dedi. Büyümeyle enflasyon arasında bir gerilim olmadığını belirten Şimşek, "Böyle bir gerilim olsa da kısa vadelidir, kalıcı değildir" diye konuştu.

Sürdürülebilir yüksek büyüme için enflasyonun düşük olması gerektiğine işaret eden Şimşek, "Kaynakların spekülasyon alanları yerine **sanayiye**, verimli alanlara kanallize edilmesi için gereklidir" ifadelerini kullandı. Şimşek, önümüzdeki dönemde çok daha destekleyici maliye ve gelirler politikasının devrede olacağına işaret etti.



Ekonomi programımız geçici bir heves değil

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclisi'nin toplantısında sunum yaptı. Ana hedefin fiyat istikrarı olduğunu belirten Şimşek, "Fiyat istikrarının olmadığı bir yerde öngörülebilirlikten bahsedemezsiniz" dedi. Şimşek, Fed, AB enflasyonu nasıl indirdiyse öyle indirileceğini

belirterek, "Bu program, sabırla ve kararlılıkla uygulanacaktır. Bu program, siyasi sahipliği olan bir programdır. Bu program geçici bir heves değildir" dedi. Büyümeyle enflasyon arasında bir gerilim olmadığını belirten Şimşek, "Böyle bir gerilim olsa da kısa vadelidir, kalıcı değildir" diye konuştu. **Ekonomi Servisi**